
 

 

Základní organizace českého svazu včelařů Litomyšl, z.s. 

 

Putovní včelařská výstava 

Průvodní dopis 

 

ZO ČSV Litomyšl z.s. je spolkem přátel včel čítající přes 280 členů ve více než 30 obcích Litomyšle a 

okolí. Mimo vlastní poměrně intenzivní přednáškovou a samo vzdělávací činnost se díky dotačním 

podporám zaměřuje i na širokou veřejnost a zejména děti. 

V letošním roce byl například vypraven zájezd do Včelího světa a do Vodního světa v Hulících, který je 

organizačně a nákladem k tíži našemu spolku. Pro velký zájem bude tento zájezd opakován i v 

následujících letech. 

Cílem Putovní včelařské výstavy jako další ze společensky prospěšných akcí není, aby každý oslovený 

člověk byl následně včelařem. Výstava a následná přednáška má za úkol nalézat a rozvíjet v dětech cit 

pro své okolí, přírodu i společenství. Obsahuje prvky závislosti jedince na společnosti i zpětné vazby, 

potřebu individuálnosti v prožívání nezprostředkovaného kontaktu s realitou, zde přírodou a jejími 

souvislostmi s lidským světem. Přáním organizátorů je odvést děti v rozhodujících okamžicích jejich 

vývoje od rozbujelého technického světa a druhotných realit k pramenům života samého a 

dosáhnout alespoň mírné vyváženosti v jejich dynamickém mládí. 

Akce je finančně zajištěna z účtu našeho spolku. Naplnění tohoto účtu je ale z nemalé části závislé na 

obcích našeho obvodu, které každoročně oslovujeme s prosbou o pomoc s realizací našich cílů. Díky 

jejich přispění vznikl i současný program Putovní včelařské výstavy.  

 

 

Za spolek včelařů, brtníků a přátel včel Jiří Brokeš, předseda  

V Litomyšli 20. 10. 2016 

 


